4

ДОГОВОР №
об оказании платных физкультурно-оздоровительных услуг

г. Калуга                                                                                                           «_» ______

Государственное автономное учреждение Калужской области «Спортивная школа «Победа» (сокращенное наименование ГАУ КО «СШ «Победа») в лице директора Фадеевой Ирины Александровны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и __ (паспорт __),  с другой стороны, именуемый  в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

[bookmark: sub_1]1. Предмет договора

[bookmark: sub_12]	1.1. В целях пропаганды массовой физической культуры, спорта, здорового образа жизни, основ знаний о физической культуре и спорте, для повышения уровня физической культуры, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказывать ЗАКАЗЧИКУ следующую услугу: предоставление услуги __(далее – по тексту настоящего Договора Услуги), а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить Услуги в полном объеме.
1.2 Услуги оказываются по месту нахождения ИСПОЛНИТЕЛЯ по адресу: г. Калуга, ул. Суворова, д.179, спортивный зал.
1.3 Услуги по настоящему Договору оказываются в следующие сроки:
          __
         в пределах срока действия настоящего Договора.
1.4. В связи с оказанием Услуг ЗАКАЗЧИК пользуется: спортивным залом, а также вправе пользоваться санитарно-гигиеническими помещениями, расположенными в здании ИСПОЛНИТЕЛЯ по адресу: г. Калуга, ул. Суворова, д.179.
.

[bookmark: sub_2]2. Права и обязанности Сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Создать условия для восстановления сил и здоровья, а также активного отдыха и повышенного уровня комфортности в сочетании с организацией досуга.
2.1.2. Оказывать Услуги в сроки, установленные в пункте 1.3 настоящего Договора в пределах срока действия настоящего Договора.
2.1.3. Обеспечить надлежащее состояние игрового зала, а также санитарно-гигиенических помещений, расположенных в здании ИСПОЛНИТЕЛЯ по адресу: г. Калуга, ул. Суворова, д.179.
2.1.4. Предоставлять Услуги в сроки, указанные в Договоре.
2.1.5. При обнаружении обстоятельств, влекущих невозможность исполнения настоящего Договора, приостановить исполнение Договора, в письменном виде уведомив об этом ЗАКАЗЧИКА в течении трех рабочих дней с момента возникновения указанных обстоятельств. В случае неполучения от ЗАКАЗЧИКА ответа в указанный в уведомлении срок ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения причиненных ему убытков.
2.1.7. Услуги по Договору оказывает непосредственно ИСПОЛНИТЕЛЬ.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:
[bookmark: __DdeLink__1013_932371561]2.2.1. Оказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при условии полного возмещения ЗАКАЗЧИКУ убытков, о чем ИСПОЛНИТЕЛЬ уведомляет ЗАКАЗЧИКА не менее чем за три рабочих дня до прекращения оказания Услуг.
2.2.2. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке, уведомив об этом ЗАКАЗЧИКА не менее чем за три рабочих дня до прекращения оказания Услуг, также в следующих случаях:
- при нарушении со стороны ЗАКАЗЧИКА условий настоящего Договора по оплате Услуг в сроки и порядке, установленные Договором;
-при нарушении со стороны ЗАКАЗЧИКА Правил нахождения в ГАУ КО «СШ «Победа», вывешенных на стендах в здании  ГАУ КО «СШ «Победа» по адресу: г. Калуга, ул. Суворова, д.179;
- в случае ЗАКАЗЧИК при нахождении в здании ГАУ КО «СШ «Победа» по адресу: г. Калуга, ул. Суворова, д.179 при оказании ему Услуг находится (находился) в состоянии алкогольного, наркотического, токсического опьянения.
2.3. ЗАКАЗЧИК обязан:
2.3.1. Своевременно и в полном объеме производить оплату услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ согласно настоящему Договору.
2.3.2. Пользоваться спортивным залом, санитарно-гигиеническими помещениями в ИСПОЛНИТЕЛЯ бережно, в соответствии с их прямым назначением, не ухудшая своими действиями либо бездействиями их надлежащего состояния.
2.3.3. Соблюдать сроки оказания Услуги, указанные в пункте 1.3 настоящего Договора.
	2.3.4. Соблюдать Правила нахождения в ГАУ КО «СШ «Победа» и Правила безопасности, вывешенные на стендах в здании ГАУ КО «СШ «Победа» по адресу: г. Калуга, ул. Суворова, д.179.
	2.4. ЗАКАЗЧИК вправе;
2.4.1. Отказаться от исполнения настоящего Договора, оплатив ИСПОЛНИТЕЛЮ стоимость фактически понесенных ими расходов.
2.5. ЗАКАЗЧИК рассматривает и подписывает акт об оказании услуг (Приложение к настоящему Договору), представленный ИСПОЛНИТЕЛЕМ согласно подпункту 2.1.5 настоящего Договора, в течении двух рабочих дней с момента его получения. При наличии недостатков в оказанных ИСПОЛНИТЕЛЕМ Услугах ЗАКАЗЧИК указывает об этом в акте.

3. Стоимость Услуг и порядок оплаты
3.1. Стоимость Услуги по настоящему Договору составляет __, цена на Услугу утверждена Исполнителем 14.07.2020 и согласована Учредителем: Министерством спорта Калужской области 14.07.2020).
3.2. ЗАКАЗЧИК оплачивает Услуги по настоящему Договору в срок до 10 числа месяца, следующего за месяцем, в котором должны предоставляться услуги согласно п.1.3 настоящего Договора, за наличный расчет, внося денежные средства в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ. В случае не получения Услуги по вине ЗАКАЗЧИКА сроки оказания Услуг не переносятся, возврат стоимости оплаченных Услуг ЗАКАЗЧИКУ не производится.
3.3. При оплате ЗАКАЗЧИКОМ Услуги по факту за одно занятие за наличный расчет, внося денежные средства в кассу, оплата производится в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Договора. Пропущенные занятия по вине Заказчика оплачиваются  в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Договора.
[bookmark: __DdeLink__28560_21573705]3.4. Положение об организации оказания платных физкультурно-оздоровительных услуг и порядке расходования доходов, полученных от приносящей доход деятельности Государственного автономного учреждения Калужской области «Спортивная школа «Победа», утвержденное Исполнителем, расположено на стенде здания «ИСПОЛНИТЕЛЯ» по адресу:       г. Калуга, ул. Суворова, д.179.
3.5. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» вправе изменить Стоимость Услуг, указанных в настоящем Договоре в случаях и порядке, предусмотренных Положением об организации оказания платных физкультурно-оздоровительных услуг и порядке расходования доходов, полученных от приносящей доход деятельности Государственного автономного учреждения Калужской области «Спортивная школа «Победа», что отражается в дополнительном соглашении, подписываемом Сторонами. В случае несогласия Заказчика с изменением стоимости Услуги договор в одностороннем порядке расторгается Исполнителем, о чем он уведомляет ЗАКАЗЧИКА в письменном виде, не менее чем за три рабочих дня до прекращения оказания Услуг.
[bookmark: sub_4]4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых не имеют возможности.
4.5. Сторона, которая не может исполнить свое обязательство вследствие действия обстоятельств, указанных в п.4.4 настоящего Договора, должна известить об этом другую Сторону в семидневный срок с момента возникновения этих обстоятельств.
4.6. В случае если обстоятельства, указанные в п.4.4. настоящего Договора, действуют более  одного месяца, Стороны должны решить вопрос о возможности дальнейшего исполнения настоящего Договора.

5. Порядок разрешения споров.
Изменение и расторжение Договора

5.1. Разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.
5.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон, составленному в письменной форме и подписанному обеими Сторонами.
5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, подписываемому в письменном виде, либо по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.5. Настоящий Договор также может быть расторгнут по инициативе ЗАКАЗЧИКА, о чем он обязан уведомить ИСПОЛНИТЕЛЯ, не позднее чем за 5 рабочих дней до дня его расторжения.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует с __ года до __ года, а в отношении неисполненных обязательств до момента исполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств по настоящему Договору.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному для каждой из Сторон.

7.Реквизиты и подписи сторон.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
ГАУ КО «СШ «Победа»
ИНН 4029018008 КПП 402901001
Адрес: г. Калуга, ул. Суворова,179
Банковские реквизиты:
расчетный счет № 40601810100003000002,
КБК 00000000000000000130
Отделение Калуга, г. Калуга,
 БИК 042908001
ОКПО 48357595
ОКВЭД 93.11
ОГРН 1024001428505

От «ИСПОЛНИТЕЛЯ»
[bookmark: sub_11]Директор ГАУ КО «Спортивная школа «Победа»     ______________ И.А.Фадеева

«ЗАКАЗЧИК»
[bookmark: _GoBack]_